1 / 3

精神障害者地域生活支援
とうきょう会議
運営委員会 議事録

期日：2018 年 9 月 18 日（火）
時間：19:30～21:30
場所：すぎなみ１５１
司会：鈴木卓郎      記録：丹菊敏貴
参加者：理事 4 名中 1 名、監事 2 名中 0 名、運営委員 7 名中 2 名、
    支援センター部会 1 名、事務局 4 名中 1 名、会員 0 名
   計 5 名
理事（出席者は氏名の前に○）
○ 鈴木 卓郎  金川 洋輔  岡野 佳子  齋藤 隆彦

監事

 近藤 淳  今村 まゆら

運営委員

○ 東 貴宏  田中 直樹  今村 あゆみ  樋口 勝

 瀬川 聖美  渡辺 真也 ○ 蓮沼 和音

支援センター部会からの参加
○ 高田 俊太郎
事務局
○ 丹菊 敏貴  三村 豊
 進藤 征寛
会員の参加

1. 前回の運営委員会議事録の確認
 担当：事務局

 前回（2018年 8月 23日）の運営委員会では、話題が広範におよんだこともあり、今回は念のた

め運営委員会にて確認をお願いします。

【結果】

 2018 年 8月 23日に開催した運営委員会の議事録案の内容について確認作業を行いました。

 一部、発言者に内容の確認を依頼する必要があるとの助言があり、確認を行った後で最終稿とし

て会員メーリングリストに配信することになりました。

2. 次回の「とうきょうキャラバン」の企画について
 担当：事務局

 前回（2018年 8月 23日）の運営委員会では、次の内容まで決まりました。

 金川さんの予定が確定してから、詳細検討することになっていました。

2 / 3

 テーマ： 「我が事・丸ごと」VS「地域包括ケアシステム」

 講師候補 ：金川さん（地域包括ケアシステム）

          検討中  （我が事・丸ごと）

 日程候補  ：10月中旬 or下旬

 会場   ：後日検討

【結果】

 前回の運営委員会では、金川さん他講師をお願いすることになっていましたが、今回の検討で、

関係資料を用意して、参加者で理解を深める作業をする方針となったため、講師は立てないことと

なりました。

 日時・会場については、次の通りとなりました。

 日時： 2018年 10月 25日（木）19:00～21:00

 開場： すぎなみ１５１

 案内チラシは事務局で作成し、会員メーリングリストに配信することになりました。

3. 「各部会報告・連絡等」
◆東部ブロック

◆スポーツ企画部会

 2018 年度フットサル大会

 日程と場所は以下の通りとなっています。

 日程：2018 年 11 月 9 日（金）

 場所：ミズノフットサルプラザ調布

 上記は、スポーツ企画部会から、会員メーリングリストに配信済みです。

 詳細は、今後決まり次第案内されることになっています。

◆研修部会

 事事検の企画を検討しています。「医療観察法」をテーマにすることについて検討中です。

◆支援センター部会

◆東京都障害者施策推進協議会

◆東京都自立支援協議会

◆とうきょうキャラバン

 次回の「とうきょうキャラバン」は、「我が事・丸ごと」と「地域包括支援ケアシステム」につ

いて学ぶ機会とすることになりました。

 日時： 2018 年 10 月 25 日（木）19:00～21:00

 場所： すぎなみ１５１

◆東京都精神保健福祉連絡会／東京都精神保健福祉民間団体協議会 担当

(1) 次回の東京都精神保健福祉連絡会／東京都精神保健福祉民間団体協議会

日時： 2018 年 10 月 24 日（水）18:30 から 20:30

場所： 東社協会議室 12 階 会議室 （飯田橋セントラルプラザ）

内容：

 ・都民講演会について

 ・25 周年記念誌について

3 / 3

 ・東京都心神喪失者等医療観察制度運営連絡協議会報告

 ・障害者歯科保健医療推進ワーキンググループ報告

 ・都精民協平成 30 年度下半期計画書提出報告

 ・その他

◆事務局

◆その他

●次回運営委員会：

日時： 2018 年 11 月 29 日（木）19:30～

会場： すぎなみ１５１

以上